
РІШЕННЯ № 5
засідання Науково-методичної ради 

Національного авіаційного університету
від 14.06.2023

Заслухавши та обговоривши основні питання з організації освітнього процесу в 
Національному авіаційному університеті, які були винесені на п ’яте засідання Науково- 
методичної ради у 2023 році,

Н М Р УХВАЛИЛА:

1. З першого питання порядку денного:
Погодити затвердження у новій редакції освітньо-професійної програми 

«Комп’ютерні системи та мережі» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за 
спеціальністю 123 «Комп’ютерна інженерія» галузі знань 12 «Інформаційні технології» в 
Національному авіаційному університеті та навчальних планів на її основі за результатами 
щорічного перегляду освітніх програм відповідно до наказу ректора від 01.12.2022 № 394/од 
«Про щорічний перегляд освітньо-професійних програм».

2. З другого питання порядку денного:
Погодити затвердження у новій редакції освітньо-професійної програми «Технології 

електронних мультимедійних видань» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за 
спеціальністю 186 «Видавництво та поліграфія» галузі знань 18 «Виробництво та 
технології» в Національному авіаційному університеті та навчальних планів на її основі за 
результатами щорічного перегляду освітніх програм відповідно до наказу ректора від
01.12.2022 № 394/од «Про щорічний перегляд освітньо-професійних програм».

3. З третього питання порядку денного:
Погодити затвердження у новій редакції освітньо-професійної програми «Організація 

перевезень і управління на транспорті (повітряному)» другого (магістерського) рівня вищої 
освіти за спеціальністю 275 «Транспортні технології (на повітряному транспорті)», 
спеціалізація 275.04 «Транспортні технології (на повітряному транспорті)», галузі знань 
27 «Транспорт» в Національному авіаційному університеті та навчальних планів на її основі 
за результатами щорічного перегляду освітніх програм відповідно до наказу ректора від
01.12.2022 № 394/од «Про щорічний перегляд освітньо-професійних програм».

4. З четвертого питання порядку денного:
Погодити затвердження навчального та робочого навчального плану підготовки 

здобувачів вищої освіти заочної форми навчання (іноземні студенти) за освітньо- 
професійною програмою «Комплекси пілотажно-навігаційного обладнання» першого 
(бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 173 «Авіоніка» галузі знань 17 
«Електроніка та телекомунікації» в Національному авіаційному університеті (з 
урахуванням особливостей поновлення здобувачів вищої освіти відповідно до п/ 2 
постанови Кабінету Міністрів України від 16.12.2022 № 1392 «Про внесення змін до 
переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів 
вищої освіти»),

5. 3 п ’ятого питання порядку денного:
Погодити робочі навчальні плани підготовки здобувачів вищої освіти першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти за освітньо-професійними програмами в 
Національному авіаційному університеті (Додаток 1).



6. З шостого питання порядку денного:
Погодити затвердження навчальних та робочих навчальних планів за 

спеціальностями, за якими в Національному авіаційному університеті здійснюється 
підготовка здобувачів вищої освіти із специфічними умовами навчання (Додаток 2).

7. З сьомого питання порядку денного:
Погодити навчальні та робочі навчальні плани спеціальностей підготовчого 

відділення Центру міжнародної освіти Навчально-наукового інституту міжнародного 
співробітництва та освіти (Додаток 3).

8. З восьмого питання порядку денного:
Погодити Методичні рекомендації про порядок розроблення та затвердження 

Програми атестаційного (кваліфікаційного) екзамену для здобувачів освітнього ступеня 
бакалавра (магістра).

9. З дев’ятого питання порядку денного:
Погодити затвердження у новій редакції освітньо-наукової програми 

«Телекомунікації та радіотехніка» та навчальних планів на її основі зі спеціальності 172 
«Електронні комунікації та радіотехніка» галузі знань 17 «Електроніка, автоматизація та 
електронні комунікації» для підготовки здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня 
вищої освіти в аспірантурі Національного авіаційного університету.

10. З десятого питання порядку денного:
Погодити відкриття та затвердження освітньо-наукової програми «Міжнародний 

туризм та регіональні студії» третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти за 
спеціальністю 242 «Туризм і рекреація» галузі знань 24 «Сфера обслуговування» в 
аспірантурі Національного авіаційного університету, навчальних планів на її основі.

11. З одинадцятого питання порядку денного:
Погодити затвердження Положення про рейтингове оцінювання діяльності 

науково-педагогічних працівників та навчальних структурних підрозділів 
Національного авіаційного університету.

12. У різному:
12.1. Інформацію проректора з навчальної роботи щодо особливостей 

формування навчального навантаження відповідно до наказу ректора від 17.04.2023 
№153/од «Про кількість здобувачів вищої освіти в академічних групах» узяти то відома.

12.2. Інформацію начальника навчально-методичного відділу щодо особливостей 
організації та проведення Єдиного державного кваліфікаційного іспиту на другому 
(магістерському) рівні вищої освіти за спеціальностями 081 «Право», 281 «Публічне 
управління та адміністрування» та 293 «Міжнародне право» у листопаді 2023 року для 
випускників 2023-2024 н.р. узяти до відома.

12.3. Інформацію начальника навчального відділу щодо належного оформлення 
документів, які стосуються переведення та поновлення здобувачів вищої освіти 
(зокрема, щодо академічної різниці) узяти до відома.

Голова НМР НА У 

Секретар НМР НА У

Анатолій ПОЛУХІН 

Оксана КОВАЛЬ

2



Додаток 1 до рішення №5
засідання НМР НАУ від 14.06.2023

Перелік робочих навчальних планів підготовки 
здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня вищої освіти 

за освітньо-професійними програмами в Національному авіаційному університеті

№
пор.

Шифр та
найменування галузі 

знань

Код та найменування 
спеціальності
(спеціалізації)

Найменування освітньо- 
професійної програми

1 12 Інформаційні 
технології 122 Комп'ютерні науки Аналітика даних та штучний 

інтелект

2

19 Архітектура та 
будівництво

192 Будівництво та 
цивільна інженерія

Промислове і цивільне 
будівництво

3 Автомобільні дороги і 
аеродроми

4 Проектування та експлуатація 
аеропортів

Начальник
навчально-методичного відділу Олексій ГОЛУБНИЧИЙ

З



Додаток 2 до рішення №5
засідання НМР НАУ від 14.06.202

Перелік спеціальностей,
за якими в Національному авіаційному університеті здійснюється підготовка здобувачів

вищої освіти із специфічними умовами навчання

№
з/п

Шифр і найменування галузі 
знань

Код і найменування спеціальності 
(спеціалізації)

1 19 Архітектура та будівництво 192 Будівництво та цивільна інженерія

2 26 Цивільна безпека 263 Цивільна безпека

3
✓

27 Транспорт

272 Авіаційний транспорт

4

275 Транспортні технології (на повітряному 
транспорті), спеціалізація 275.04  
Транспортні т ехнології (на повітряному 
транспорті)

Начальник
навчально-методичного відділу Олексій ГОЛУБНИЧИЙ

4



Додаток 3 до рішення №5
засідання НМР НАУ від 14.06.2023

Перелік спеціальностей підготовчого відділення Центру міжнародної освіти 
Навчально-наукового інституту міжнародного співробітництва та освіти

№
з/п Найменування спеціальностей Термін навчання

1
Інженерно-технічні та інженерно-економічні

1 рік

2 7 місяців

3
Медико-біологічні

1 рік

4 7 місяців

5
Економічні

1 рік

6 7 місяців

7
Інженерно-технічні та біологічні

1 рік

8 7 місяців

9
Технічні

1 рік

10 7 місяців

Начальник
навчально-методичного відділу Олексій ГОЛУБНИЧИИ


